
Συνεδρίαση :  30/2010 Δευτέρα 27/09/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   245/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   30/2010 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   245/2010 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 27 Σεπτεμβρίου 2010, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00  

στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28, συνέρχεται στην 30η/2010 

συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 23-09-2010 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Γιαννακούλας 

Γρηγόριος, 2) Ηλιόπουλος Αθανάσιος (προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 244 απόφαση), 3) 

Κοσμόπουλος Βασίλειος, 4)  Κουδούνης Αργύριος και 5) Κουρκουτάς Γεώργιος.    

 

Δεν παραβρίσκεται  αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Δημαρχιακής 

Επιτροπής κ. Νταγιόπουλος Γεώργιος, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή, 

αναπληρώνοντας τον κ. Ηλιόπουλο Παναγιώτη.  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  30/2010 Δευτέρα 27/09/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   245/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διεθνούς ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την εκτέλεση του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΓΕΝ. ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΤΕΓΑΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ». 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ΄ αριθμ. 21124/24-9-2010 
σχετική εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Διαγωνισμών και Συμβάσεων της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Δήμου, που ήταν στο φάκελο του θέματος προς 
ενημέρωση, έχει αναλυτικά ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διεθνούς Ανοιχτού μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΓΕΝ. ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» 
 
Έχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις των Ν.3669/2008, Ν3263/2004, Ν3481/2006, Ν2690/1999, περί 
Δημοσίων έργων και επιτροπών διαγωνισμού  
 
Εισηγούμεθα, τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του 
θέματος, ως εξής 
 
Πρόεδρος  Αφαλέα Νίκη, με αναπληρωτή της το Χρονόπουλο Βασίλειο  
Μέλη Παναγιωτοπούλου Κωνσταντίνα  
Φρούντζας Ανδρέας  
Γιαννόπουλος Γεώργιος,  
με αναπληρωματικούς  
Ζάννης Παναγιώτης  
Κισκήρας Νικόλαος  
Ασημάκος Νικόλαος  
 
Σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν3669/08 παρ. 3 η επιτροπή του διαγωνισμού 
συμπληρώνεται από  
Έναν (1) εκπρόσωπο Ο.Τ.Α. με τον αναπληρωτή του , 
έναν (1) εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε. με τον αναπληρωτή του και 
έναν (1) εκπρόσωπο εργοληπτικών οργανώσεων , με τον αναπληρωτή του  



Συνεδρίαση :  30/2010 Δευτέρα 27/09/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   245/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

όπως αυτοί ορίζονται από τους αντίστοιχους φορείς. 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΚΟΥΡΑΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
 
 
Συνεχίζοντας την εισήγησή του ο κ. Πρόεδρος, όσον αφορά τους εκπροσώπους στην εν 
λόγω επιτροπή διαγωνισμού των αναφερομένων στην παραπάνω εισήγηση φορέων,  
ενημερώνει το Σώμα επί των εξής:  
 
Η Τοπική Ένωση Δήμων και Κοινοτήτων του Νομού Μεσσηνίας με την υπ΄ αριθμ. 23/2010 
απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου, την οποία απέστειλε στο Δήμο (αριθμ. πρωτ. 
Δήμου 20798/21-9-2010), ορίζει εκπροσώπους στην εν λόγω επιτροπή διαγωνισμού τον κ. 
Καραγιάννη Ανδρέα Δήμαρχο Αρφαρών με αναπληρωτή του τον κ. Τζώρτζη Νικόλαο 
Δημοτικό Σύμβουλο Μεσσήνης.  
 

Το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1794/9-9-2010 (αριθμ. πρωτ. 
Δήμου 20414/16-9-2010) έγγραφό του γνωρίζει στο Δήμο ότι ορίζει εκπροσώπους του 
στην εν λόγω επιτροπή διαγωνισμού τον κ. Μπαρδή Σταύρο Πολιτικό Μηχανικό με 
αναπληρωτή του τον κ. Μπούρα Κων/νο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό. 
 
Η Πανελλήνια Ένωση Συνδέσμων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Συνδέσμου Νομού 
Μεσσηνίας με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 84/15-09-2010 (αριθμ. πρωτ. Δήμου 20399/15-9-2010) 
έγγραφό της γνωρίζει στο Δήμο ότι ορίζει εκπροσώπους της στην επιτροπή διαγωνισμού 
τον κ. Μιχαλόπουλο Νικόλαο με αναπληρώτριά του την κας Κανδυλάκη Αλκυόνη.  
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της τα 
προαναφερόμενα,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Συγκροτεί Επιτροπή διενέργειας διεθνούς ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την εκτέλεση του έργου «Επισκευή και διαρρύθμιση εγκαταστάσεων κτιρίου 
πρώην Γενικού Νομαρχιακού Νοσοκομείου Καλαμάτας για τη στέγαση των 
υπηρεσιών του Δήμου Καλαμάτας», αποτελούμενη από τους: 
 
1. Αφαλέα Νίκη, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της το Χρονόπουλο Βασίλειο, 

υπαλλήλους Δήμου Καλαμάτας 
2. Παναγιωτοπούλου Κωνσταντίνα 
3. Φρούντζα Ανδρέα  
4. Γιαννόπουλο Γεώργιο  

υπαλλήλους Δήμου Καλαμάτας, με αναπληρωτές τους τον Ζάννη Παναγιώτη, 
τον Ασημάκο Νικόλαο και τον Κισκήρα Νικόλαο υπαλλήλους Δήμου Καλαμάτας 

5. Καραγιάννη Ανδρέα Δήμαρχο Αρφαρών με αναπληρωτή του τον Τζώρτζη 
Νικόλαο Δημοτικό Σύμβουλο Μεσσήνης, εκπροσώπους ΟΤΑ 



Συνεδρίαση :  30/2010 Δευτέρα 27/09/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   245/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

6. Μπαρδή Σταύρο Πολιτικό Μηχανικό με αναπληρωτή του τον Μπούρα Κων/νο 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, εκπροσώπους Τ.Ε.Ε. 

7. Μιχαλόπουλο Νικόλαο με αναπληρώτριά του την Κανδυλάκη Αλκυόνη, 
εκπροσώπους εργοληπτικών οργανώσεων. 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

  2. Ηλιόπουλος Αθανάσιος  

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος  

  4. Κουδούνης Αργύριος 

  5. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  6. Νταγιόπουλος Γεώργιος   

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 1 Οκτωβρίου 2010 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


